
Piazza XX Settembre -  Cap. 80030 

 

 

C O M U N E  D I  S C I S C I A N O  
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  N a p o l i  

 

 

 

 

  Ordinanza N. 41 

  Data di registrazione 28/11/2022 

 

 

OGGETTO: 
ORDINANZA DI DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA VEICOLARE VIA 

PALAZZUOLO. 

 

Premesso che con comunicazione Prot. GEN. n.14060.  del 22/11/2022, indirizzata  al Comando di 

P.M. del Comune di Scisciano, la ditta FELCO Costruzioni Generali S.R.L.  con sede in Via Delle 

Filande snc Lotto 7 Area PIP  Sarno (SA) chiedeva di disporre interdizione al traffico veicolare,  

Via Palazzuolo, tratto di strada dall’incrocio con via Alveo Somma fino all’incrocio con Via 

Arianna Romano a partire da martedi 29.11.2022 a mercoledì 30.11.2022 dalle ore 07.00 fino alle 

ore 17.00 e comunque fino al completamento dei lavori, al fine di realizzare un allaccio alla rete 

fognario. 

Ritenuta l’istanza meritevole di accoglimento, per l’esecuzione dei lavori da eseguire con  

autorizzazione prot. nr. 6941 del 08/06/2022 rilasciata dal Comune di Scisciano dal Settore Tecnico 

Urbanistico, la presenza di mezzi e uomini sulla sede stradale comporta per forza maggiore 

l’interdizione alla circolazione a causa dell’esigua larghezza della stessa; 

Ritenuto pertanto necessario,  a tutela della pubblica incolumità, istituire in via temporanea il 

divieto di transito nel suddetto tratto di strada, per tutte le categorie di veicoli al fine di consentire 

l’esecuzione di detti lavori in piena sicurezza; 

Visti gli art.. 5 co 3, 6 e 7 del  D. Lgs. nr. 285/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo  Codice della Strada,                       

D.P.R. n° 495/92  e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il T.U.E.L.  D. Lgs. N° 267/2000; 

 

O R D I N A 

E’ istituito in via temporanea, il divieto di transito e di sosta, per tutte le categorie di veicoli, nel 

tratto di strada interessato ai lavori di via Palazzuolo , tratto di strada dall’incrocio con via Alveo 

Somma fino all’incrocio con Via Arianna Romano, per i giorni 29 e 30 novembre 2022 dalle ore 

07.00 alle ore 18.00, e comunque sino al termine dei lavori, di  cui  in  premessa. 

I cittadini residenti in via Palazzuolo tratto di strada dall’incrocio con via Alveo Somma fino 

all’incrocio con Via Arianna Romano, possono entrare e uscire dai lati opposti dal punto di 

esecuzione dei lavori 

Gli utenti tutti, possono usufruire di percorso alternativo come da segnaletica apposta in loco: 

La presente ordinanza verrà resa nota agli utenti con la prescritta segnaletica che sarà installata e 

tenuta in perfetta efficienza a cura della ditta esecutrice dei lavori e su indicazione del Comando di 

Polizia Municipale. 



Piazza XX Settembre -  Cap. 80030 

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente ordinanza i Funzionari e gli Agenti di 

cui all’art. 12 CDS. 

L’autorizzazione è accordata fatto salvo il diritto dei terzi e con l’obbligo di riparare eventuali danni 

derivanti dalle opere e/o occupazioni autorizzate. 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 7 Agosto 1990 n. 241 si avverte che avverso la presente 

ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione 

di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Campania. Inoltre in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. 285/92, nel termine di 60 

giorni dall’apposizione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la 

procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione e Attuazione del nuovo Codice della 

Strada approvato con D.P.R. 495/92. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 C.d.S. 

 

 

 

 

 Sindaco 

 EDOARDO SERPICO / ArubaPEC S.p.A. 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

 


